
 
 

   

  

 

 

 

 

   

 

 

  
  

   

 

 

 

    

    

 

 
  

  

   

 
 

 

 

 

 
   

 
   

 
 

 
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

Datum Beteckning 

2023-06-29 2345/2023 

Sid nr 

1(2) 

Mottagare 

Klimat- och näringslivsdepartementet 
Miljöprövningsenheten Vår handläggare 

Carl-Peter Hedin 010-44 45 050 

Er handläggare 

Simon Engelhardt 

Ert föregående datum Er beteckning 

2023-04-21 KN2023/02063 

Fortifikationsverkets yttrande över promemorian Slutna 

distributionssystem 

Inledning 

Fortifikationsverket lämnar härmed yttrande på promemorian Slutna distributionssystem 

Yttrande 

Fortifikationsverket gör bedömningen att de föreslagna reglerna om slutna distributionssystem inte 

kommer att träffa huvuddelen av Fortifikationsverkets interna nät då dessa nyttjas för egen räkning. 

Merparten av verkets upplåtelser av fastigheter och byggnader som inkluderar anslutning via ett 

internt nät sker genom överenskommelse med annan svensk statlig myndighet. Med hänsyn till att 

samtliga statliga myndigheter är en del av samma juridiska person, staten, kan inte en statlig 

myndighet i förhållande till annan statlig myndighet anses vara en slutkund eller grossist i 

elmarknadsdirektivets 2019/944 mening. Mot denna bakgrund är inte heller rekvisitet för 

distribution av el för annans räkning uppfyllt varför det interna nätet inte ska anses utgöra ett slutet 

distributionssystem. Fortifikationsverket anser dock att det bör införas en definition avseende 

begreppet ”egen räkning” samt att det bör uttryckligen anges i lagstiftningen att interna nät som 

uteslutande används för egen räkning inte utgör ett slutet distributionssystem. 

Fortifikationsverket upplåter i vissa fall även fastigheter och byggnader på fastigheter till andra 

totalförsvarsaktörer som inte utgör en del av staten såsom kommuner samt statliga, kommunala och 

privata bolag. Utifrån hur det föreslagna regelverket har utformats bedömer Fortifikationsverket att 

interna nät på en fastighet, där det finns hyresgäster som inte är del av staten, kan komma att anses 

utgöra slutna distributionssystem. Härvid måste beaktas risken att Fortifikationsverket som 

innehavare av ett slutet distributionssystem kan komma att bli skyldigt att i enlighet med 

ellagstiftningen utge ytterligare information än vad som behöver göras idag. Risker med 

uppgiftsskyldigheten enligt ellagstiftningen har tidigare lyfts av Fortifikationsverket. 
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I remissvar till Energimarknadsinspektionens rapport Funktionskrav på framtidens elmätare (Ei 

R2015:09) påpekades att uppgifter om Försvarsmaktens elanvändning vid enskilda anläggningar 

kan omfattas av sekretess enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) och röra rikets 

säkerhet. Sekretessen kan gälla för uppgifter om elanvändning som kan röja var och när 

Försvarsmakten bedriver verksamhet av betydelse för rikets säkerhet, se prop. 2016/17:73 s. 13. 

Fortifikationsverket bedömer att det är av stor vikt att möjligheten till ytterligare undantag utreds 

när det gäller interna nät som har koppling till säkerhetskänslig verksamhet eller där 

uppgiftsskyldigheten annars kan komma att omfatta säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter. De 

föreslagna reglerna skulle annars kunna ha negativ påverkan på Fortifikationsverkets möjligheter 

tillhandahålla fastigheter för totalförsvarets behov. 

Beslut 

Beslut om yttrandet har fattats av ställföreträdande generaldirektör Caroline Reuterskiöld Wall efter 

föredragning av verksamhetskontroller Carl-Peter Hedin. Chefen ledningsstaben Magnus Önnestig, 

utvecklingsdirektör Jan Kinnander, fastighetsdirektör Magnus Palm och säkerhetsskyddschef Anders 

Henningsson har också deltagit i den slutliga handläggningen. 

Caroline Reuterskiöld Wall 
Stf Generaldirektör 
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